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Indholdet i studievejledningen skal fx omhandle effektiv studietilrettelæggelse, stude- 
rendes økonomi, job- og beskæftigelsesmuligheder og generelt styrke karrierevejled- 
ningen. 

Kvaliteten af undervisningen på universiteterne skal styrkes. Det skal sikre et højt 
fagligt niveau, motivation og fastholdelse af de studerende samt bidrage til, at de stu- 
derende kommer hurtigere igennem studierne. 

Pædagogikken og undervisningsformerne på universiteterne skal gøres endnu bedre. 
Det er derfor vigtigt, at det pædagogiske niveau hos universitetslærerne sikres gen- 
nem løbende pædagogisk udvikling. Derfor skal der sættes fokus på god undervis- 
ning og igangsættes en indsats for styrket pædagogisk efteruddannelse af universitets- 
lærere. Universiteterne fastlægger og gennemfører selv den pædagogiske efteruddan- 
nelsesindsats. 

5.3.2 Eliteuddannelser 
De dygtigste studerende tilbydes ikke i dag en systematisk' mulighed for på universi- 
teterne at udvikle sig til det højeste internationale niveau. Der er kun få tilbud til de 
allerdygtigste studerende, medmindre de vælger en forskeruddannelse. Særligt ud- 
valgte uddannelsesmiljøer skal derfor gives mulighed for at udvikle nye internationale 
2-årige eliteuddannelser. Eliteuddannelserne skal indeholde mere komplicerede og 
omfattende problemstillinger, end der normalt arbejdes med, og være karakteriseret 
ved forskning på eliteniveau og med høj overgangsfrekvens til ph.d-forløb. 

Udvalgte universiteter skal endvidere i samarbejde med private virksomheder etable- 
re erhvervsorienterede eliteforløb for mindre grupper af særligt kvalificerede stude- 
rende. Forløbene skal medvirke til, at de studerende får indsigt og faglig viden om 
virksomhedernes behov og herigennem tilegner sig kompetencer, der efterspørges på 
arbejdsmarkedet. ' ' ' ' 홢 ' ' 

5.4 Styrkelse af kvalitet, faglighed og udvikt)ngsbaseret viden på professions- 
højskóiet 

Professionsbacheloruddannelserne skal styrkes gennem udvikling af nye attraktive 
uddannelser, øget udviklingsarbejde og fagligt samarbejde mellem relevante uddan- 
nelser og videreudvikling af faglige miljøer, således' at flere unge vælger en mellem- 
lang videregående uddannelse, og frafaldet reduceres. Desuden skal de mellemlange 
videregående uddannelser fremover være funderet i den nyeste viden fra forskningen 
og de nyeste erfaringer fra professionerne. 

Der afsættes i alt 60 mio. kr. i 2007, 60 mio. kr. i 2008 og 80 mio. kr. i 2009 til initia- 
tiver, der har til formål at styrke kvalitet og faglighed på professionshøjskoler. - - 
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